

Årsberetning for Mødrehjælpen Ballerup for året 2022

Årsberetningen tager udgangspunkt i foreningens handleplan for 2022

Lokalforeningen

Lokalforeningen har 15 medlemmer.

Vi er nu 7 medlemmer i bestyrelsen.

Vi har afholdt bestyrelsesmøder cirka hver 6. uge igennem året. Vi har aftalt fremover at mødes hver anden måned i møder af længere varighed for at kunne gå i dybden i vores drøftelser.

Formanden har deltaget i møder med andre foreninger og Ballerup kommune løbende igennem året. Her har drøftelserne været brede- der har både været erfaringsudveksling vedr. det at være frivillige organisationer og dels drøftelse om hvordan vi fælles kan støtte sårbare familier i Ballerup. Hjælp til flygtninge fra Ukraine har været et af de tilbagevendende emner.

Vi har desuden et samarbejde med sundhedsplejen om startpakker til gravide. Et bestyrelsesmedlem har ansvaret for vores startpakker. Vi har uddelt 16 startpakker igennem sundhedsplejen.

Et andet bestyrelsesmedlem er ansvarlig for vores Rullende Kagemand, og et medlem sørger for at lægge billeder af vores butik og vores varer og informationer op på Facebook og Instagram. To nye medlemmer vil fremover stå for fundraising.

I begyndelsen af dette år deltog formanden og en af de butiksvillige i et møde med Ballerup Genbrugsplads, Vestforbrændingen, Ballerup kommune og to andre frivilligorganisationer. Mødet omhandlede et samarbejde om direkte genbrug af genbrugspladsens indsamlinger. Ballerup kommune er i gang med at udarbejde en plan for større genbrug for at kunne leve op til en ny lov vedr. dette. Vi imødeser dette samarbejde.

Butik

Vi holder åbent 5 dage om ugen. Igennem året har vi oplevet et stadig stigende salg. Vi oplever, at vores butik er blevet veletableret i Ballerup, i gågaden. Vores stigende salg skyldes nok, at der er flere, der nyder godt af vores gode billige priser og dels, at vi modtager virkelig fine salgbare donationer.

De butiksvillige mødes cirka en gang om måneden til fyraftenstræf, hvor der bliver drøftet drift af og tiltag i butikken. Alle frivillige er med til at løfte de nødvendige opgaver, og de forskellige opgaver går på skift imellem de frivillige, så alle kan komme til at føle et ejerskab af butikken. Vi har flyttet lidt rundt på inventaret for at skabe fornyelse.

Selvom vi har haft en god indtjening i løbet af året, har det været (og er stadig) vigtigt for os at spare på pengene til gavn for familier. REMA 1000 Hedegårdscenteret donerer løbende de materialer, vi anvender til tøjvask, rengøring mm. Her sparer vi en utrolig masse penge. TAK REMA 1000.

Vi har ikke megen plads i butikken og næsten inden lagerplads, men vi har fået mulighed for at opbevare nogle af vores kasser i Retailment Stenløse ganske gratis. Det er vi så taknemmelige for. TAK.

I butikskloalet har vi udskiftet gamle lysstofrør med LED- lysplader. Det er godt for miljøet og sparer os en masse penge. Elektrikerfirmaet Hahn og Damgaard har gratis gennemgået alle vores el- installationer og givet os god vejledning. Tusind tak for det.

Vi er pt. 32 frivillige med opgaver i og omkring vores butik. Og vi kan sagtens bruge flere frivillige.

Andre frivillige er de kvinder, der strikker til os: Fra Garn til barn- gruppen. Vi har lige nu 8 navngivne strikkere, vi kender til- og flere der bare strikker og ikke ønsker at være en del af gruppen. Strikkegruppen er mødtes tre gange og har et træf her i februar. Disse møder arrangeres af vore uldmor. Vi får så meget fint strikketøj og oplever et stigende salg af det. Til jul modtog vi 125 nissehuer. TUSIND TAK for disse og for alt andet strik.

Vi får også hjemmegjorte patchwork tæpper og syede hagesmækker af andre flittige frivillige til vores startpakker. Smukke arbejder, der vækker begejstring hos de familier, der modtager disse. TUSIND TAK for dette. Vi ønsker også at lære disse flittige hænder bedre at kende.

Aktiviteter

Vi har stadig fokus på at hverve flere aktivitetsfrivillige, så vi kan tilbyde forskellige typer aktiviteter i løbet af året.

I 2022 afholdt vi en kreativ aktivitet, hvor børn og deres forældre på kort tid kunne lære at tegne. Deltagerne var meget aktive og fik god vejledning af Katja Davis, der forestod denne aktivitet. Vi bød på frokost og kaffe/te. Kunstneren Katja Davis tilbød efterfølgende et af de talentfulde børn en plads på et af sine kurser, Drengen og hans mor blev så glade.

I 2022 var vi heldige at få del i statens Stimulimidler, en økonomisk hjælp til forlystelsesindustrien og sårbare familier. Vi indkøbte årskort til ZOO og 227 børn og voksne fik glæde af dette.

I 2022 gjorde vi en erfaring med at hjælpe en pige i gang med en fritidsinteresse ved at betale for årets kontingent. I bestyrelsen har vi besluttet, at vi vil indføre "En hjælpende hånd"- en håndsrækning til en familie af økonomisk art fra 2023 og vil snarest gå i gang med at udforme retningslinjer for dette.

Vi tilbyder økonomisk hjælp under overskriften Den rullende kagemand, så familien kan afholde børnefødselsdag for barnets børnehavegruppe eller skoleklasse. Vi er med ude at købe ind til og betaler for fødselsdagen sammen med forælderen, vi giver et gavekort til Ballerup Centeret og bestiller en kage, som familien selv henter til festen.

I samarbejde med virksomheden Hilti Danmark og med Lions i Ballerup har vi udleveret julegaver til 119 børn, der er blevet søgt via konceptet Ønsketræet. Gaverne blev udleveret igennem vores butik. Vi var desuden så glade for, at vi kunne uddele 30 gavekort á 500 kr. til REMA 1000, doneret af Leif Larsen, butiksbestyrelser i REMA Hedegårdscenteret. TUSIND TAK for dette.

Til sidst skal nævnes, at der i Ballerup kommune var 100 familier med tilsammen 161 børn, der modtog økonomisk julehjælp i Mødrehjælpen. I Herlev var der 63 familier med 107 børn, der modtog julehjælpen.

Rekruttering og pleje af de frivillige

Lokalforeningen har nu 32 frivillige, der primært er tilknyttet butikken. Vi er nu så mange frivillige, at vi kan leve op til vores åbningsplan- også når der fx er sygdom,

Ansvarsopgaver i butikken er fordelt på mange, og der er 2-3 frivillige om et ansvarsområde. Når man har et ansvarsområde, betyder det, at man udstikke retningslinjer, som vi alle så følger.

Vi mødes til fyraftenstræf en gang om måneden. Vi har spisearrangementer og har også været på tur til Mødrehjælpen i København. Nogle frivillige har også deltaget i arrangementer i andre lokalforeninger.

Der er en rigtig god stemning iblandt os- og vores kunder fortæller os til tider, at den gode stemning kan mærkes i butikken.

Kommunikation og synlighed

Facebook og Instagram benyttes fortsat med opslag fra butik, aktiviteter, bestyrelse mm en til to gange om ugen.

I 2022 har vi modtaget en del mails fra borgere, der efterspørger økonomisk hjælp pga. inflationen og de svære økonomiske forhold. Det er vigtigt for os at svare tilbage hurtigt og med en henvisning til hovedorganisationen Mødrehjælpen, der kan hjælpe familier på andre måder, end vi kan.

Fundraising

Denne del har ligget meget stille i lang tid. Heldigvis har vi fået to nye bestyrelsesmedlemmer, der vil samarbejde om denne opgaver- og de har allerede ideer at arbejde videre med.

Lokal implementering af Mødrehjælpens Strategi

I butikken har vi diverse brochurer stående fremme og opfordrer kunder til at tage nogle med sig. I bestyrelsen skal vi i gang med at udarbejde en folder der beskriver, hvad folks donationer af tøj mm bliver omsat til. I samme folder vil vi opfordre til et medlemskab af lokalforeningen.

Alle opslag fra Mødrehjælpen deles på vores Facebook side,

I butikken har vi ophængt plakater fra Mødrehjælpens web-shop med en QR- kode, så man kan komme ind i web-shoppen og støtte Mødrehjælpen via køb af de gode varer, der findes her.

Andet

Tusind TAK til Rema 1000 i Hedegårdscenteret, der har doneret os 50 kager til Den rullende kagemand-ordning i 2023.